РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
4-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2010                                                                                                         № 14/79
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Плавский район на 2010 год
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2.3 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Плавский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 25.05.2006 №9/72, рассмотрев проект Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2010 год,  на основании ст.41, 56 Устава муниципального образования Плавский район Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2010 год (прилагается).

2. Администрации муниципального образования Плавский район (Акатьев Н.Д.) обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2010 год.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания представителей муниципального образования Плавский район по вопросам жизнеобеспечения и предпринимательству (Луговский В.Н.).

4. Опубликовать решение в газете «Плавская новь».

5. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

Плавский район                                                                        А.В. Бородин
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН НА 2010 ГОД
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район на 2010 год (далее – прогнозный план (программа) приватизации) разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных в Федеральном законе от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план (программа) приватизации устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Плавский район, определяет перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2010 году

Раздел 1. ПРИОРИТЕТЫ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Плавский район в 2010 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- обеспечение поступлений финансовых средств в бюджет муниципального образования Плавский район от приватизации муниципального имущества;

- продажа муниципального имущества, которое не обеспечивает решение вопросов местного значения муниципального образования Плавский район;

- продажа низкодоходного муниципального имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;

- привлечение инвестиций.

Раздел 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО
 ПЛАНИРУЕТСЯ В 2010 ГОДУ

2.1. В 2010 году планируется приватизация следующего муниципального имущества муниципального образования Плавский район:

	№ п/п
	Наименование объекта,

его характеристики и

местонахождение
	Площадь, кв.м.
	Сведения о

земельном

участке
	Способ приватизации
	Срок приватизации
	Прогнозный доход, руб.

	1
	Нежилое здание, 3-этажное (подземных этажей – 0), общей площадью 789,5 кв.м., лит. А,А1,а,

301470, РФ, Тульская
область, Плавский район, г.Плавск, пл.Свободы, д.16/2
	789,5
	Земельный участок площадью 2086 кв.м.,      KN 71:17:030102:359, подлежит отчуждению из муниципальной собственности одновременно с нежилым зданием
	Продажа на аукционе
	I
квартал   2010

года
	1704849,49 (в том числе от продажи земельного участка 1394680)

	2
	Административное здание, общей площадью 462,1 кв.м., этаж 1, лит. А, А1,

301470, РФ, Тульская область, Плавский район, г.Плавск, пос. Пристанционный, № 6-б
	462,1
	Земельный участок площадью 800 кв.м., KN 71:17:030205:174, подлежит отчуждению из муниципальной собственности одновременно с административным зданием
	Продажа на аукционе
	I

квартал   2010

года
	2731491,53

(в том числе от продажи земельного участка 362000)

_______________________________________________________________________________